# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta :** 9332

**Auteur(s) :** Philippe, Rennes (évêque)

**Bénéficiaire(s) :** Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

**Genre d'acte :** charte

**Authenticité :** non suspect

**Datation :** [1178-1181]

**Lieu d'émission :** Rennes

**Action juridique :** confirmation

**Langue du texte :** latin

## Analyse

Philippe évêque de Rennes confirme le don de Guillaume fils de Paganus de sa terre de Vernée.

## Tableau de la tradition

### Original

A. Paris, Arch. Nat., L 977, n° 1276 et n° 1277.

## Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° XCIII)

Texte d'après A

Cunctis fidelibus ad quos littere iste perneverint Philippus Dei gracia Redonensis episcopus eternam salutem. Notum fieri volumus universitati vestre quod Willelmus filius Pagani concedente Agnete uxore sua et Johanne filio suo primogenito et aliis filiis suis Galerano, Alano tradidit et concessit monachis Savigneii totam terram suam de Verneia cum pratis ad eam pertinentibus in perpetuam feodo firmam, hoc solum retento quod monachi inde reddent ei et heredibus suis annuatim in Pascha VI quarterios frumenti ad redonensem mensuram. Dedit etiam ipse Willelmus prefatis monachis se ipsum et quicquid habebat in Nois Johannis in perpetuam elemosinam. Monachi vero ipsum recipient vivum aut mortuum ad ejus optionem vel si eum contigerit alibi sepeliri, audito ejus obitu, tantum pro eo facient quantum pro uno suorum monachorum. Predicti autem filii ejus Johannes videlicet et Galeranus hec supra scripta tam firmam scilicet quam elemosinam firmiter et fideliter se servaturos in manu magistri Willelmi de Vira, coram nobis, fide firmaverunt. Ut igitur quod sic ante nos factum est ratum et inconcussum maneat in perpetuum, scripti et sigilli nostri munimine fecimus roborare. Actum Redonis, testibus Hamelino thesaurario Redonensi, Joscio decano, Bertranno Salueri, Rainaldo, magistro Willelmo de Vira, Galtero monacho Savigneii et conversis Hamelino, Bermundo et Willelmo de Sancto Jacobo.